Природа - Листа на индикатори и нивниот прогрес
	Код на индикатор
	Име на индикатор
	Цел
	Кога треба целта да се оствари
	Тренд
	Каде сме кон остварување на целта

	МК НИ 007
	Загрозени видови
	1.	Проценка на статусот на засегнатост на сите клучни таксономски групи во Република Северна Македонија (преку чија заштита би се обезбедила сеопфатна заштита на нивните живеалишта и голем дел од пропратниот биодиверзитет);
2.	Поголема застапеност на балкански (стено) ендемити на постоечки конвенции и директиви;
3.	Намалување на степенот на засегнатост на проценетите таксони;
4.	Промоција на статусот на засегнатост и заштитата на македонскиот биодиверзитет преку изработка на материјали како онлајн платформи (на пр. Националната црвена листа) или печатени материјали како што се Црвени книги или Акциски планови.
	/
	 Позитивен растечки тренд
	 Кон целта

	МК НИ 008
	Заштитени подрачја
	Аичи глобалната цел 11 од Конвенцијата за заштита на биолошката разновидност која се однесува на заштитените подрачја е вградена во Акциониот План на Стратегијата за заштита на биолошката разновидност (во фаза на донесување) Согласно оваа цел предложено е да се зголеми површината на заштитени подрачја до 15%, да се обезбеди нивно функционално поврзување како еколошка мрежа и да се воспостави ефективно управување со заштитените подрачја во соработка со локалните заедници до 2023.
Конвенцијата за биолошката разновидност (на светско ниво) и Европската Унија поставија нови цели до 2030 година (Рамка за биодиверзитет од Монтреал-Кунминг) кои предвидуваат зголемување на терестричните заштитени подрачја до 30% од територијата на земјата од кои 10% да бидат под строга заштита.
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2030
	 Позитивен растечки тренд
	 Кон целта

	МК НИ 080
	Вкупна површина на идентификувани подрачја на национално ниво за идната мрежа НАТУРА 2000 
	Целта на следењето на овој индикатор е да се прикаже напредокот во процесот на хармонизација на националното законодавство и европското законодавство во областа на заштита на природа преку имплементација на одредбите од двете директиви и идентификација на подрачја кои ќе бидат дел од европската мрежа НАТУРА 2000. 
	/
	 Позитивен растечки тренд
	 Кон целта

	МК НИ 041
	Карактеристики на рибниот фонд
	Континуирано следење на состојбата на рибниот фонд во земјава преку имплементирање на редовен мониторинг.  Со податоците од редовниот мониторинг, меѓу другото ќе се овозможи и добра основа за креирање на програми за одржлив риболов, балансиран помеѓу природното производство (принос) и риболовниот притисок.
	/
	 Позитивен растечки тренд
	 Кон целта

	МК НИ 117
	Природни реткости
	Индикаторот за природни реткости има за цел да го следи зачувувањето на природноста на природната реткост и да ги прикаже резултатите кои придонеле за негово унапредување. 
Тенденција за зголемување на бројот на природни реткости и нивна поголема промоција едукација за зачувување на природните реткости. Во таа насока, потебно е да се изработи публикација за природните реткости во РСМ.
	/
	 Позитивен растечки тренд
	 Кон целта



	Позитивен развој
	Неутрален развој
	Негативен развој

	 Позитивен растечки тренд
 Позитивен опаѓачки тренд
 Кон целта
	 Постојан тренд
 Променлив тренд
 Мешан прогрес
	 Негативен растечки тренд
 Негативен опаѓачки тренд
 Далеку од целта
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